ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2023 г.                                                                                                                № 95

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда города

Тобольска, утвержденный решением

Тобольской городской Думы от 29.10.2013

№ 145

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда города Тобольска, утвержденный решением

Тобольской городской Думы от 29.10.2013 № 145, с изменениями, принятыми решением

Тобольской городской Думы от 28.12.2021 № 170, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению признать

утратившим силу;

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года, за исключением подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения.

3. Действие подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения применяется к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города

Тобольска, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и

разместить в сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

consultantplus://offline/ref=26F2C7810F42DE61EA93B20F616D3F0E57E80A0ECBA99A2035FC1E9D84ADE914DBC67701093D95EB95590ADB7B2F27557EF197EE3881FF69556EA5GEcFL
http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.admtobolsk.ru/
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	26 сентября 2023 г.                                                                                                                № 95